

Seleção de fornecedores - Julgamento

Pregão Eletrônico N° 90003/2024 (Lei 14.133/2021)

UASG 927919 - DEFENSORIA PÚBLICA DO EST DO RIO DE JANEIRO

Critério julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo disputa: Aberto

Disputa



Julgamento



Habilitação



Fase Recursal



1 CONSTRUÇÃO / MANUTENÇÃO / REFORMA - TELHADO

Aguardando julgamento

Qtde solicitada: 1
Valor estimado (unitário): R\$ 200,390,0600

51.750.733/0001-84

ME/EPP

Desclassificada

Valor ofertado (unitário) R\$ 139.900.0000

Valor negociado (unitário) -

46.323.375/0001-93

ME/EPP

Desclassificada

Valor ofertado (unitário) R\$ 140.000.0000

Valor negociado (unitário) -

11.437.576/0001-37

ME/EPP

Valor ofertado (unitário) R\$ 140.100.0000

Valor negociado (unitário) -

PROPOSTA

ANEXOS

CHAT

Valor proposta (unitário | total)
R\$ 200.000.0000 | R\$ 200.000.0000

Valor negociado (unitário | total)
-

Quantidade ofertada
1

Participação desempate ME/EPP
Não se aplica

DEODORO MELLO ENGENHARIA LTDA

Envio de anexos: Encerrado

FERREIRA DE ALBUQUERQUE PROJETOS E OBRAS LTDA

Envio de anexos: Encerrado

C. H. CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA

Envio de anexos: Solicitado

Valor ofertado (unitário | total)
R\$ 140.100.0000 | R\$ 140.100.0000

Participação disputa final
Não se aplica

30.256.766/0001-00

ME/EPP

Valor ofertado (unitário) R\$ 140.500.0000

Valor negociado (unitário) -

33.493.603/0001-21

ME/EPP

Valor ofertado (unitário) R\$ 142.000.0000

Valor negociado (unitário) -

03.069.930/0001-90

ME/EPP

Valor ofertado (unitário) R\$ 149.800.0000

Valor negociado (unitário) -

01.786.307/0001-22

ME/EPP

Valor ofertado (unitário) R\$ 150.000.0000

Valor negociado (unitário) -

33.717.563/0001-54

ME/EPP

Valor ofertado (unitário) R\$ 150.192.3500

Valor negociado (unitário) -

32.917.628/0001-42

ME/EPP

Valor ofertado (unitário) R\$ 150.292.5450

Valor negociado (unitário) -

34.366.060/0001-44

ME/EPP

Valor ofertado (unitário) R\$ 150.292.5450

Valor negociado (unitário) -

34.965.298/0001-96

ME/EPP

Valor ofertado (unitário) R\$ 150.292.5450

Valor negociado (unitário) -

45.701.575/0001-70

ME/EPP

Valor ofertado (unitário) R\$ 150.292.5451

Valor negociado (unitário) -

50.917.933/0001-16

ME/EPP

Valor ofertado (unitário) R\$ 150.292.5451

Valor negociado (unitário) -

GARCIA CONSULTORIA E CONSTRUCOES LTDA

DX2 ENGENHARIA LTDA

EROS CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA.

PROVERAR EMPREITEIRA LTDA

ANISIO DUTRA CONSTRUTORA LTDA

RODRIGO S. DE AGUIAR ENGENHARIA LTDA

CONSTRUTORA NACRIT LTDA

BORJA ENGENHARIA LTDA

BRASAS CONSTRUCOES E ASSOCIADOS LTDA

MEGA PLAN PLANEJAMENTO E CONSTRUCOES LTDA

Mensagens

Visualize aqui as mensagens da Sessão Pública

Pregão Eletrônico N° 90003/2024



Mensagem do Pregoeiro

Item 1

Sr. Fornecedor C. H. CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA, CNPJ 11.437.576/0001-37, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 18:00:00 do dia 09/05/2024. Justificativa: Em sede de diligência, solicitamos: Declaração e respectivos documentos comprobatórios que atestem a exequibilidade da proposta no valor ofertado pela licitante..

Enviada em 08/05/2024 às 17:31:40h

Mensagem do Pregoeiro

Prezados licitantes, Informamos que a documentação segue sob análise. As atualizações serão informadas por meio deste chat e Portal DPRJ

Enviada em 06/05/2024 às 16:50:47h

Mensagem do Pregoeiro

Prezados, agradecemos pelo envio! Documentação em análise.

Enviada em 29/04/2024 às 16:57:02h

Mensagem do Participante

Item 1

De 11.437.576/0001-37 - O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:12:30 de 29/04/2024. 2 anexos foram enviados pelo fornecedor C. H. CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA, CNPJ 11.437.576/0001-37.

Enviada em 29/04/2024 às 16:12:30h

Mensagem do Participante

Item 1

De 11.437.576/0001-37 - Prezad(o)a pregoeiro(a). Boa tarde, Ciente.

Enviada em 29/04/2024 às 15:46:52h

<< < 1 2 3 4 5 > >>

Nego

21.700.723/0001-73 ME/EPP Valor ofertado (unitário) R\$ 156.304.2000 Valor negociado (unitário) -	NASMELLO COMERCIO E SERVICOS LTDA
42.909.896/0001-76 ME/EPP Valor ofertado (unitário) R\$ 160.000.0000 Valor negociado (unitário) -	HURV SOLUCOES E COMERCIO LTDA
45.218.793/0001-58 ME/EPP Valor ofertado (unitário) R\$ 160.300.0000 Valor negociado (unitário) -	C. F. L. SOBREIRA LTDA
15.583.839/0001-77 Valor ofertado (unitário) R\$ 163.500.0000 Valor negociado (unitário) -	PELT PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA
28.484.808/0001-00 Valor ofertado (unitário) R\$ 163.544.2900 Valor negociado (unitário) -	BURTONTEC ENERGIA E CONSTRUCOES LTDA
39.992.110/0001-12 ME/EPP Valor ofertado (unitário) R\$ 163.990.0000 Valor negociado (unitário) -	TEOFILO CONSULTORIA MANUTENCAO E SERVICOS LTDA
21.683.950/0001-38 ME/EPP Valor ofertado (unitário) R\$ 169.900.0000 Valor negociado (unitário) -	ROSEANO ROCHA PINTURAS E REFORMAS LTDA
42.460.189/0001-45 ME/EPP Valor ofertado (unitário) R\$ 170.031.5500 Valor negociado (unitário) -	TOP FIRE INSTALCAO CONTRA INCENDIO LTDA
18.079.289/0001-41 ME/EPP Valor ofertado (unitário) R\$ 170.331.5600 Valor negociado (unitário) -	L & R 413 COMERCIO E SERVICOS LTDA
53.023.450/0001-66 ME/EPP Valor ofertado (unitário) R\$ 170.450.0000 Valor negociado (unitário) -	KLOSER ENGENHARIA LTDA
20.794.945/0001-30 ME/EPP Valor ofertado (unitário) R\$ 174.500.0000 Valor negociado (unitário) -	FS SERVICOS DE OBRAS E REFORMAS ACABAMENTO NA CONSTRUCAO CIVIL L
41.326.336/0001-26 ME/EPP Valor ofertado (unitário) R\$ 175.000.0000 Valor negociado (unitário) -	CLR X EMPREENDIMENTOS LTDA
26.299.856/0001-01 ME/EPP Valor ofertado (unitário) R\$ 176.243.2520 Valor negociado (unitário) -	ROC ENGENHARIA E PROJETOS LTDA
23.074.716/0001-39 ME/EPP Valor ofertado (unitário) R\$ 180.000.0000 Valor negociado (unitário) -	SERVET SERVICOS E CONSTRUCAO LTDA
21.613.941/0001-70 Valor ofertado (unitário) R\$ 180.000.0000 Valor negociado (unitário) -	SMART LINK SOLUCOES LTDA
19.105.670/0001-09 ME/EPP Valor ofertado (unitário) R\$ 180.700.0000 Valor negociado (unitário) -	VBCONTE ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA
40.518.919/0001-96 ME/EPP Valor ofertado (unitário) R\$ 185.000.0000 Valor negociado (unitário) -	RAMOS CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA
18.806.906/0001-63 ME/EPP Valor ofertado (unitário) R\$ 189.990.0000 Valor negociado (unitário) -	RAGASA CONSTRUTORA LTDA
06.995.446/0001-80 ME/EPP Valor ofertado (unitário) R\$ 190.000.0000 Valor negociado (unitário) -	ORL CONSTRUTORA LTDA ME
44.785.815/0001-07 ME/EPP Valor ofertado (unitário) R\$ 190.270.0000 Valor negociado (unitário) -	LANCER ENGENHARIA LTDA
02.251.864/0001-01 ME/EPP Valor ofertado (unitário) R\$ 190.370.0000 Valor negociado (unitário) -	EMPREITEIRA SAN RAPHAEL DE SERVICOS, MANUTENCAO E REPAROS LTDA
01.418.115/0001-63 Valor ofertado (unitário) R\$ 191.077.7900 Valor negociado (unitário) -	GOMES & PINHO CONSTRUCOES LTDA

Mensagens

Visualize aqui as mensagens da Sessão Pública

Pregão Eletrônico N° 90003/2024

Mensagem do Pregoeiro Item 1

Sr. Fornecedor C. H. CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA, CNPJ 11.437.576/0001-37, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 18:00:00 do dia 09/05/2024. Justificativa: Em sede de diligência, solicitamos: Declaração e respectivos documentos comprobatórios que atestem a exequibilidade da proposta no valor ofertado pela licitante..

Enviada em 08/05/2024 às 17:31:40h

Mensagem do Pregoeiro

Prezados licitantes, Informamos que a documentação segue sob análise. As atualizações serão informadas por meio deste chat e Portal DPRJ

Enviada em 06/05/2024 às 16:50:47h

Mensagem do Pregoeiro

Prezados, agradecemos pelo envio! Documentação em análise.

Enviada em 29/04/2024 às 16:57:02h

Mensagem do Participante Item 1

De 11.437.576/0001-37 - O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:12:30 de 29/04/2024. 2 anexos foram enviados pelo fornecedor C. H. CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA, CNPJ 11.437.576/0001-37.

Enviada em 29/04/2024 às 16:12:30h

Mensagem do Participante

Item 1

De 11.437.576/0001-37 - Prezad(a) pregoeiro(a). Boa tarde, Ciente.

Enviada em 29/04/2024 às 15:46:52h

25.183.341/0001-70 ME/EPP Valor ofertado (unitário) R\$ 194.900.0000 Valor negociado (unitário) -	AIRES RIBEIRO CONSTRUÇOES E FACILITIES LTDA
07.681.401/0001-01 ME/EPP Valor ofertado (unitário) R\$ 199.999.0000 Valor negociado (unitário) -	C.W.R. CONSTRUÇOES REFORMAS E COMERCIO LTDA
46.710.879/0001-66 ME/EPP Valor ofertado (unitário) R\$ 199.999.0000 Valor negociado (unitário) -	VJV CONSULTORIA E CONSTRUÇOES LTDA
13.832.972/0001-94 ME/EPP Valor ofertado (unitário) R\$ 200.000.0000 Valor negociado (unitário) -	OCTAGONAL COMERCIO E SERVICOS LTDA
26.749.343/0001-47 Valor ofertado (unitário) R\$ 200.000.0000 Valor negociado (unitário) -	TRZ ENGENHARIA LTDA
29.491.004/0001-00 ME/EPP Valor ofertado (unitário) R\$ 200.100.0000 Valor negociado (unitário) -	TESLA ENGENHARIA, REFORMAS E CONSTRUÇOES LTDA
11.825.609/0001-16 ME/EPP Valor ofertado (unitário) R\$ 200.100.0000 Valor negociado (unitário) -	PINHEIRO COMERCIAL E SERVICOS LTDA
23.038.066/0001-76 ME/EPP Valor ofertado (unitário) R\$ 200.200.0000 Valor negociado (unitário) -	VETOR ENGENHARIA SERVICIO E COMERCIO LTDA
35.110.727/0001-06 ME/EPP Valor ofertado (unitário) R\$ 200.389.0600 Valor negociado (unitário) -	MOORE ENGENHARIA LTDA
28.902.679/0001-23 ME/EPP Valor ofertado (unitário) R\$ 200.390.0600 Valor negociado (unitário) -	DANTAS E DANTAS ATIVIDADES E EMPREENDEDORISMO LTDA
09.687.359/0001-53 ME/EPP Valor ofertado (unitário) R\$ 200.390.0600 Valor negociado (unitário) -	NELTEC CONSTRUÇOES, MANUTENCAO E SERVICOS LTDA
29.844.598/0001-87 ME/EPP Valor ofertado (unitário) R\$ 200.390.0600 Valor negociado (unitário) -	PRODUTIVA SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA
11.832.005/0001-05 ME/EPP Valor ofertado (unitário) R\$ 420.000.0000 Valor negociado (unitário) -	ZAD SOLUCOES EM ENGENHARIA LTDA

Mensagens

Visualize aqui as mensagens da Sessão Pública

Pregão Eletrônico N° 90003/2024

Mensagem do Pregoeiro Item 1

Sr. Fornecedor C. H. CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA, CNPJ 11.437.576/0001-37, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 18:00:00 do dia 09/05/2024. Justificativa: Em sede de diligência, solicitamos: Declaração e respectivos documentos comprobatórios que atestem a exequibilidade da proposta no valor ofertado pela licitante..

Enviada em 08/05/2024 às 17:31:40h

Mensagem do Pregoeiro

Prezados licitantes, Informamos que a documentação segue sob análise. As atualizações serão informadas por meio deste chat e Portal DPRJ

Enviada em 06/05/2024 às 16:50:47h

Mensagem do Pregoeiro

Prezados, agradecemos pelo envio! Documentação em análise.

Enviada em 29/04/2024 às 16:57:02h

Mensagem do Participante Item 1

De 11.437.576/0001-37 - O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:12:30 de 29/04/2024. 2 anexos foram enviados pelo fornecedor C. H. CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA, CNPJ 11.437.576/0001-37.

Enviada em 29/04/2024 às 16:12:30h

Mensagem do Participante Item 1

De 11.437.576/0001-37 - Prezad(a) pregoeiro(a). Boa tarde, Ciente.

Enviada em 29/04/2024 às 15:46:52h

Voltar



Acesso à Informação



Isabela De Almeida Pinheiro <isabela.pinheiro@defensoria.rj.def.br>

PE 90003 | DILIGÊNCIA PARA COMPLEMENTAÇÃO DE DOCUMENTOS

1 mensagem

nulic@defensoria.rj.def.br <nulic@defensoria.rj.def.br>

8 de maio de 2024 às 17:30

Para: chconstrutora@yahoo.com.br, NÚCLEO DE LICITAÇÕES <nulic@defensoria.rj.def.br>

Ref: PE 90003/24

E-20/001.006142/2023

Objeto: SERVIÇO DE REFORMA DO TELHADO DA SEDE DA DPRJ EM FRANCISCO PORTELA – SÃO GONÇALO

Prezadas e prezados,

Após análise da documentação enviada, o setor técnico manifestou-se no sentido de que:

[...] o valor final ofertado pela empresa é de **R\$ 140.100,00** (cento e quarenta mil e cem reais), com base no Art. 59 inc. 4º da Lei 14.133/2021 (assim como item 7.7.3 do Edital), no caso de obras e serviços de engenharia, serão consideradas inexequíveis as **propostas cujos valores forem inferiores a 75%** (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração.

Levando em conta que o valor de referência adota pela DPRJ, conforme Edital (...) é de **R\$ 200.390,06** (duzentos mil trezentos e noventa reais e seis centavos), entende-se que deverão ser consideradas Inexequíveis propostas abaixo de **R\$ 150.292,54** (cento e cinquenta mil duzentos e noventa e dois reais e cinquenta e quatro centavos). Desta forma, verifica-se que o valor da Proposta apresentado pela licitante se mostra inicialmente Inexequível, nos Termos da Lei 14.133, podendo a DPRJ, nos Termos do **Art. 59 inc. 2º**, desta Lei, exigir a devida **demonstração, por parte da licitante, da exequibilidade de sua proposta.**

Assim, em sede de diligência, com base no Art. 59 inc. 2º, solicitamos junto à **C.H. CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA (11.437.576/0001-37)** que seja encaminhado o seguinte documento:

i) Declaração e respectivos documentos comprobatórios que atestem a exequibilidade da proposta no valor ofertado pela licitante.

Destacamos a necessidade de enviar todos os documentos por meio do **Sistema Compras.gov**, na área de Anexos. Por gentileza, atentar-se ao prazo **09/05/2024, 18:00h**

Por fim, lembramos que esta mensagem tem mero fim de notificação, sendo dispensável o envio da documentação por este e-mail. Somente os anexos enviados tempestivamente pelo Compras.gov serão considerados.

Cordialmente,
ISABELA PINHEIRO

Analista Processual

Núcleo de Licitações | Núcleo de Dispensa Eletrônica

Av. Marechal Câmara 314, 3º andar - Centro
Rio de Janeiro - RJ



DEFENSORIA PÚBLICA defensoria logo.png
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 15K



DECLARAÇÃO DE EXEQUIBILIDADE

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREGÃO ELETRÔNICO: 90003/2024

A empresa CH CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI ME, com sede na RUA MIGUEL JORGE, 35, LOJA, 03, GALERIA, CENTRO CASIMIRO DE ABREU RJ CEP:28.860-000, inscrita no CNPJ nº11.437.576/0001-37, por intermédio de seu representante legal o (a) Sr. (a) CARLOS HENRIQUE DA MOTTA SILVA, portador (a) da Carteira de Identidade nº: 074941329 e do CPF nº 003.222.547.44, DECLARA para os devidos fins que temos total condição de assumir e cumprir as especificações do objeto da licitação 90003/2024, tendo em vista que sempre cumprimos de forma pontual com nossos contratos.

Ressalta-se que esta licitante possui alto poder de barganha e negociação com seus fornecedores, conseguindo obter sempre os melhores preços do mercado.

Outrossim, é de interesse dessa licitante a celebração de contrato com o poder público, para execução dos serviços e obtenção de atestado de qualificação técnica emitido por esta notável instituição.

Esta licitante não vê a menor dificuldade em realizar os serviços pelos preços propostos no certame, competimos de forma licita e segura de nossas ações.

Nos prontificamos à oferecer garantia adicional, tudo em virtude de proteger a Administração e o interesse público.

Salienta-se que a empresa acima mencionada possui todos os equipamentos, maquinário e pessoal para a execução do objeto demandado e deseja se estabelecer no mercado de construções da região.

Todos os serviços serão realizados pela própria construtora, sem qualquer meio de terceirização dos serviços, sendo certo que ao fim do período de execução aprazado, a obra será entregue a contento e de forma satisfatória.

Casimiro de Abreu, 09 de maio de 2024

CH CONSTRUTORA E SERVIÇOS
LTDA:11437576000137
7

Assinado digitalmente por CH CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA:11437576000137
NE: C=BR, CN=CP, BR=RJ, L=Casimiro de Abreu, O=CH CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA:11437576000137, OU=CH CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA:11437576000137
Proprietário: CH CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA:11437576000137
Razão: Eui sou o autor deste documento
Localidade:
Data: 2024.05.09 16:20:07 -0300
Fonte: PDF Reader Versão: 2023.3.0

CH CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI ME
C.N.P.J.: 11.437.576/0001-37
CARLOS HENRIQUE DA MOTTA SILVA
Proprietário
CPF nº 003.222.547.44
RG nº: 074941329

Rua Miguel Jorge, 35, Loja 03, Galeria – Centro – Casimiro de Abreu/RJ – CEP: 28860-000

C.N.P.J.: 11.437.576/0001-37

Tel.: (22) 27781920 / (22) 22-78366901

e-mail: chconstrutora@yahoo.com.br



PLANILHA DE VALORES UNITÁRIOS ONERADOS

PLANILHA DE VALORES UNITÁRIOS						MÊS BASE	SINAPI	ago/23
REFORMA TELHADO - SEDE DPRJ EM FRANCISCO PORTELA						REV 0	EMOP	ago/23
ORÇAMENTO							BDI:	22,47%
Item	Codigo	CADASTRO	Descrição	Unidade	Qdt	v.unit	V.total	V.total COM BDI
1,0			ADMINISTRAÇÃO LOCAL				R\$ 9.736,17	R\$ 11.923,89
1.1	90776	SINAPI	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	300,00	R\$ 32,45	R\$ 9.736,17	R\$ 11.923,89
2,0			SERVIÇOS DE ESCRITÓRIO, LABORATÓRIO E CAMPO, CANTEIRO DE OBRA				R\$ 10.484,67	R\$ 12.840,57
2.1	4813	SINAPI	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	M2	3,00	R\$ 174,81	R\$ 524,42	R\$ 642,26
2.2	20193	SINAPI	LOCACAO DE ANDAIME METALICO TIPO FACHADEIRO, LARGURA DE 1,20 M X ALTURA DE 2,0 M POR PAINEL, INCLUINDO DIAGONAIS EM X, BARRAS DE LIGACAO, SAPATAS E DEMAIS ITENS NECESSARIOS A MONTAGEM (NAO INCLUI INSTALACAO)	M2XMES	216,00	R\$ 13,11	R\$ 2.831,50	R\$ 3.467,74
2.3	97063	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME MODULAR FACHADEIRO, COM PISO METÁLICO, PARA EDIFICAÇÕES COM MÚLTIPLOS PAVIMENTOS (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA). AF_11/2017	M2	16,00	R\$ 10,16	R\$ 162,54	R\$ 199,06
2.4	04.014.0095-0	EMOP	RETIRADA DE ENTULHO DE OBRA COM CACAMBA DE ACO TIPO CONTAINER COM 5M3 DE CAPACIDADE, INCLUSIVE CARREGAMENTO, TRANSPORTE EDESCARREGAMENTO.CUSTO POR UNIDADE DE CACAMBA E INCLUI A TAXA PARA DESCARGA EM LOCAIS AUTORIZADOS	UN	33,00	R\$ 211,10	R\$ 6.966,21	R\$ 8.531,52
3,0			RECUPERAÇÃO E REFORMA DO TELHADO				R\$ 53.284,02	R\$ 65.256,93
3.1	97647	SINAPI	REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	400,34	R\$ 3,04	1.217,53	R\$ 1.491,11

3.2	05.001.0173-0	EMOP	TRANSPORTE HORIZONTAL DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA OU ENTULHO, EM CARRINHOS, A 60,00M DE DISTANCIA, INCLUSIVE CARGA A PA	M3	140,12	R\$ 32,71	4.582,71	R\$ 5.612,44
3.3	94218	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO E = 8 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSIVE IÇAMENTO. AF_07/2019_PS	M2	326,25	R\$ 92,47	30.169,90	R\$ 36.949,07
3.4	4319	SINAPI	AFASTADOR PARA TELHA DE FIBROCIMENTO CANALETE 90 OU KALHETAO	UN	52,00	R\$ 1,66	86,16	R\$ 105,52
3.5	11091	SINAPI	PINGADEIRA PLASTICA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO CANALETE 49/KALHETA OU CANALETE 90/KALHETAO	UN	134,00	R\$ 1,58	211,73	R\$ 259,30
3.6	4309	SINAPI	PLACA DE VENTILACAO PARA TELHA DE FIBROCIMENTO CANALETE 49 KALHETA	UN	276,00	R\$ 7,08	1.954,70	R\$ 2.393,92
3.7	94207	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSIVE IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	74,09	R\$ 37,24	2.759,33	R\$ 3.379,36
3.8	94229	SINAPI	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	28,00	R\$ 125,89	3.525,02	R\$ 4.317,09
3.9	100434	SINAPI	CALHA DE BEIRAL, SEMICIRCULAR DE PVC, DIAMETRO 125 MM, INCLUINDO CABECEIRAS, EMENDAS, BOCAIS, SUPORTES E VEDAÇÕES, EXCLUINDO CONDUTORES, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	13,50	R\$ 115,50	1.559,21	R\$ 1.909,57
3.10	100327	SINAPI	RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 26, CORTE DE 33 CM, INCLUSIVE IÇAMENTO. AF_07/2019	M	54,20	R\$ 43,47	2.355,82	R\$ 2.885,17
3.11	101966	SINAPI	CHAPIM SOBRE MUROS LINEARES, EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 25 CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020	M	15,00	R\$ 145,34	2.180,15	R\$ 2.670,03
3.12	89580	SINAPI	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022	M	3,50	R\$ 49,13	171,95	R\$ 210,59
3.13	12626	SINAPI	SUPORTE METALICO PARA CALHA PLUVIAL, ZINCADO, DOBRADO, DIAMETRO ENTRE 119 E 170 MM, PARA DRENAGEM PREDIAL	UN	83,00	R\$ 28,71	2.383,22	R\$ 2.918,73
3.14	89578	SINAPI	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022	M	5,30	R\$ 23,88	126,58	R\$ 155,02

Item	Codigo	CADASTRO	Descrição	Unidade	Qdt	v.unit	V.total	V.total COM BDI
4,0			FECHAMENTOS DE PLATIBANDA E PINTURA INTERNA/EXTERNA				R\$ 25.974,41	R\$ 31.810,86
4.1	97622	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M3	7,47	R\$ 49,51	R\$ 369,86	R\$ 452,97
4.2	05.001.0172-0	EMOP	TRANSPORTE HORIZONTAL DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA OU ENTULHO, EM CARRINHOS, A 30,00M DE DISTANCIA, INCLUSIVE CARGA A PA	M3	9,71	R\$ 22,97	R\$ 223,01	R\$ 273,12
4.3	92448	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	41,50	R\$ 149,05	R\$ 6.185,53	R\$ 7.575,42
4.4	92761	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	163,93	R\$ 9,98	R\$ 1.635,48	R\$ 2.002,97
4.5	92759	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	59,65	R\$ 11,47	R\$ 684,35	R\$ 838,13
4.6	94970	SINAPI	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M3	4,15	R\$ 306,68	R\$ 1.272,74	R\$ 1.558,72
4.7	103330	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 11,5X19X19 CM (ESPESSURA 11,5 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M2	12,60	R\$ 64,09	R\$ 807,53	R\$ 988,98
4.8	87904	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	M2	31,20	R\$ 6,94	R\$ 216,60	R\$ 265,27
4.9	87777	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022	M2	31,20	R\$ 46,99	R\$ 1.466,12	R\$ 1.795,56
4.10	96131	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÃOS. AF_05/2017	M2	75,00	R\$ 24,30	R\$ 1.822,50	R\$ 2.232,02

4.11	88411	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PANOS COM PRESEÇA DE VÃOS DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS. AF_06/2014	M2	708,00	R\$ 2,70	R\$ 1.910,66	R\$ 2.339,98
4.12	95622	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PANOS COM PRESEÇA DE VÃOS DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÃOS. AF_11/2016	M2	708,00	R\$ 13,25	R\$ 9.380,03	R\$ 11.487,73
Item	Codigo	CADASTRO	Descrição	Unidade	Qdt	v.unit	V.total	V.total COM BDI
5,0			REMOÇÃO E REFAZIMENTO DE FORRO MINERAL				R\$ 14.916,09	R\$ 18.267,74
5.1	97640	SINAPI	REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	190,00	R\$ 1,57	R\$ 298,88	R\$ 366,04
5.2	05.001.0172-0	EMOP	TRANSPORTE HORIZONTAL DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA OU ENTULHO, EM CARRINHOS, A 30,00M DE DISTANCIA, INCLUSIVE CARGA A PA	M3	10,64	R\$ 22,97	R\$ 244,36	R\$ 299,27
5.3	39512	SINAPI	FORRO DE FIBRA MINERAL EM PLACAS DE 1250 X 625 MM, E = 15 MM, BORDA RETA, COM PINTURA ANTIMOFO, APOIADO EM PERFIL DE ACO GALVANIZADO COM 24 MM DE BASE - INSTALADO	M2	190,00	R\$ 75,65	R\$ 14.372,85	R\$ 17.602,43
Valor total							114.395,36	R\$ 140.100,00

C H CONSTRUTORA
E SERVICOS
LTDA:114375760001
37

Assinado digitalmente por C H CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA:11437576000137
 ND: C=BR; O=ICP-Brasil; S=RJ; L=Casimiro de Abreu; OU=AC SOLLUTI Multipla v5; OU=22460566000139; OU=Presencial; OU=Certificado PJ A1; CN=C H CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA:11437576000137
 Razão: Eu sou o autor deste documento
 Localização:
 Data: 2024.04.29 14:17:27-03'00'
 Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0